

عدم رعایت مقررات FATF مشکل‌ساز شده است

اقتصاد

با اعلام نتایج اولیه انتخابات، شاخص بورس سبز شد. معاملات امروز بازار سرمایه حاکی از آن است که با رشد ۷۳۳ واحدی، وارد کانال ۸۱ هزار واحد شد و روی عدد ۸۱ هزار و ۷۷ واحد ایستاد. این، نشان از افزایش ۰٫۹ درصدی شاخص نسبت به آخرین روز معاملات هفته گذشته را دارد. در ابتدای معاملات امروز، شاخص کل بورس به‌یک‌باره در عرض ۱۰ دقیقه ۵۰۰ واحد رشد کرد. پس از آن، مسیر رشد را ادامه داد. در این میان، گروه خودرویی‌ها و پس از آن گروه پالایشی‌ها به عنوان اصلی‌ترین گروه‌های پیشرو بازار سهام با غلبه خریداران بر فروشندگان سهام روبه‌رو بودند. اما در حالی که بورس امروز سبزپوش شد که آمارهای رسیده از وزارت کشور درباره دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران، گویای پیروزی حسن روحانی بود و با خوش‌بینی فعالان بازار سرمایه نسبت به آینده توافقات ایران و قدرت‌های جهان، دامسنج بازار سرمایه کانال ۸۱ هزار واحدی را رد کرد. در هفته‌های اخیر، بورس تهران به‌شدت تحت‌تاثیر فضای سیاسی حاکم بر کشور بود. این در شرایطی بود که تغییر خاصی در وضعیت بنیادی وجود نداشت، اما قدرت نقدینگی پارک شده، رشدهای آرام و پیوسته‌ای را رقم زد. پیش از این، کارشناسان با اظهار خوش‌بینی نسبت به ادامه کار دولت فعلی، روند صعودی دلار را پیش‌بینی کرده بودند. بر این اساس، هماهنگی فضای سیاسی کشور با انتظار فعالان بازار سهام به رشد شاخص کمک کرد.

رشد ناشی از هیجان تحولات سیاسی

در این خصوص، عباس آرگون، عضو کمیسیون بازار پول و سرمایه ریاست اتاق تهران می‌گوید: «شاخص کل بورس در روز اعلام نتایج اولیه دوازدهمین دور انتخابات ریاست جمهوری رشد کرد و به کانال بالاتر رسید. هرچند نتیجه اولیه انتخابات گویای ادامه سیاست‌های اعمال‌شده در چهار سال گذشته به بورس و آرامش و ثبات بیشتر بازار است اما نمی‌توان رشد امروز بازار سرمایه را پایدار دانست.» به اعتقاد وی، «بخشی از این رشد ناشی از هیجان تحولات سیاسی است. بازار سرمایه ایران یکی از بخش‌های اثرپذیر اقتصاد از رخدادهای سیاسی در ایران و جهان است. البته یک نکته که باید به آن توجه کرد، این است که بقای دولت پیشرو و ادامه روند چهار سال گذشته در سه‌چهار سال آتی، بار بیشتری از این رشد مثبت را به دوش می‌کشد. پس نمی‌توان کل رشد را ناشی از هیجان

زهرا علی‌اکبری؛ رییس قطار دولت دوازدهم باید به زودی عزم خود را برسای اداره دولت آینده جزم تر کند؛ شهراهای انتخاباتی کاندیداهای از یک سو و مطالبات مردمی کسانی که رای خود را به بازار می‌نمایند، مشخص می‌کند اولویت های پیش رو دولت دوازدهم در عرصه اقتصاد چیست؟ بررسی ها نشان می دهد بازار شهراهای انتخاباتی در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری داغ بود به طوری که نه فقط وعده یارانه بیشتر که وعده ایجاد شغل و افزایش قدرت خرید مردم و پر شدن سفره ها نیز خریدارانی داشت . این امر نشان می دهد کارویژه مهم دولت دوازدهم در این دوره چهار ساله پیش رو باید معطوف به اقتصاد و معیشت ایرانیانی باشد که خود را

لیاق زندگی بهتری می دانند و این احساس نیز بدون تردید بیره نیست. بررسی ها نشان می دهد دو سه بحرانی که دولت دوازدهم باید برای حل آن چاره بیندیشد به تازه واردان و خارج شدگان از بازار کار بر می گردد. به ایجاد شغل و حل بحران صندوق های بانزنشتستگی. در این میان اجرای برنامه‌هایی چون یکسان سازی نرخ ارز و همچنین پیگیری مفاد پیش

آماده‌سازی مدارک فاز دو میدان یادآوران برای برگزاری مناقصه

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه متن از آماده سازی مدارک فاز دو میدان نفتی یادآوران برای برگزاری مناقصه خبر داد. سیدنورالدین شهنشازی زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه درحال حاضر روزانه ۱۱۰ هزار بشکه که فاز یک میدان یادآوران تولید می‌شود اظهار کرد: میزان تولید از فاز یک میدان یادآوران تا ۱۳۵ هزار بشکه در روز قابل افزایش است. همزمان مدارک فاز دو برای مذاکره با شرکت‌هایی که قرار است با ایران در توسعه این میدان همکاری کنند آغاز می‌شود که توسعه فاز دو میدان نفتی یادآوران در قالب قرارداد IPC محقق شود. وی به این سوال که کدام شرکت‌ها برای توسعه فاز دو میدان نفتی یادآوران حضور خواهند داشت، پاسخ داد؛ اگر توسعه فاز دو یادآوران در قالب مناقصه صورت بگیرد شرکت‌هایی که برای توسعه میدان نفتی آزادگان اعلام آمادگی کرده اند، از جمله شسل، نتوال، اینپکس، انی و غیره حضور خواهند داشت. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه متن در پایان اعلام کرد: تولید از میدان یادآوران به حدود ۳۰۰ هزار بشکه در روز خواهد رسید. پیش از این مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ضمن تشریح این وضعیت تولید میدان غرب کارون از تولید روزانه ۱۱۰هزار بشکه از میدان نفتی آزادگان جنوبی تا پایان خرداد خبر داد. علی‌کاردر با اشاره به میدان نفتی آزادگان جنوبی تصریح کرد: متأسفانه جاهایی که این میدان جواب نداد و تولید از آن سال‌های قبل از ۹۵ کاهش پیدا کرد. قیود بات ۲۹ ااسند در فرآیند تولید از میدان نفتی آزادگان جنوبی ۴۵ هزار بشکه به ۳۵ هزار بشکه قبلی اضافه شود که این امر در سال جدید تحقق یافت و تولید از این میدان تا پایان خرداد به ۱۱۰هزار بشکه در روز خواهد رسید.

مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی گفت: عدم رعایت مقررات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم بانکهای ما را با مشکل جدی مواجه کرده است. در واقع رتبه اعتباری بانک‌های ما پایین آمده و همکاری با بانک‌های ایرانی اقدام بر ریسک تلقی می‌شود. کامران ندری، در گفتگو با ایلتا، در مورد ورود مستر کارتها به ایران اظهار داشت: در دنیا از حدود ۲۰ میلیارد دلار پست تغییرات عمده و اساسی زبانی در نظام بانکی رخ داد و برای این که جلوی تخلفات و مبادلات غیرقانونی در سطح بین‌المللی گرفته شود، مستر کارتها رواج یافت. وی در مورد FATF و ضرورت پیوستن به آن گفته: مقام قانون‌گذار و مقررات نویس FATF برای این که بتوانند با قاچاق و تروریسم در سطح بین‌المللی مبارزه کند و جلوی نقل انتقال پول در تجارت‌های کثیف و همچنین کمک مالی به گروه‌های تروریستی را بگیرد مقررات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم وضع کرده است. ندری خاطر نشان کرد: بر اساس این مقررات، بانک‌های که پول‌ا منتقل می‌کنند باید اطلاعات منشأ پول رد و بدل شده را بدانند. در صورتی که منشأ این پول مشخص نباشد بانکی که این پول را بپذیرفته ممکن است با مشکل جدی مواجه شود و ی تصریح کرد: بانک‌های خارجی با بانک‌های که مقررات مبارزه با پولشویی را به درستی رعایت نمی‌کنند، همکاری نمی‌کنند.

ریسک ترس از سیاست‌های جدید و ناآشنای کاندیداهای دیگر خثی شد

جشن انتخاباتی در بازار سرمایه

دانش هرچند پایه آن هیجانی است.» آرگون متذکر می‌شود: «بازار سرمایه برمیثای واقعیت‌های اقتصاد حرکت می‌کند. امیدواریم دولت آینده بر وعده‌ها و قول‌هایی که در زمینه اقتصادی مطرح کرده، عمل کند و در چهار سال دوم تداوم دولت تدبیر و امید شاهد رونق بیشتری در اقتصاد باشیم.» وی می‌گوید: «رونق بیشتر در اقتصاد به رشد شرکت‌های بورسی و به‌تفاوت آن رشد بازار سهام می‌انجامد. در این مسیر نباید به رشد‌های موقتی ناشی از هیجانات بازار دل‌خوش باشیم. حرکت‌ها و شوک‌های این‌چنین پایدار نیست و رشد تدریجی بازار که بر مبنای واقعیت‌های اقتصادی حاصل می‌شود مبنای قضاوت ماست.»

ضو کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران می‌افزاید: «حال سوال این‌جاست که کانال ۸۱ هزار واحد حفظ می‌شود و روند رشد بازار سرمایه در ماه‌های آتی چگونه پیش می‌رود؟ در این بین مساله برگزاری مجامع شرکت‌ها و تقسیم سود هم مطرح است.» آرگون تصریح می‌کند: «در تحلیل وضعیت بورس در ماه‌های آتی باید گفت، بحث تقسیم سود شرکت‌ها روندی است که هرساله در ماه‌های آغازین سال دنبال می‌شود و درصدی از رشد بازار سرمایه در ماه‌های آینده ناشی از همین روند همیشگی است. افتخیز بخش شاخص در این دوره روندی طبیعی است که در هرسال رخ می‌دهد و مبنای تحلیل ما نیست.» وی خاطر‌نشان می‌کند: «رشد واقعی و پایدار در بورس بستگی به تحرک بیشتر اقتصاد دارد. مسئله اشتغال و رفع بیکاری یکی از مهم‌ترین مسائلی است که در کل بازارها اثرگذار است. اگر دولت بتواند در ادامه کارش بخش‌هایی از اقتصاد را که هنوز دچار رکود است به حرکت درآورد، و بیش از گذشته اقتصاد را به بخش خصوصی واگذار کند، می‌تواند به رشد پایدار در بازار سرمایه امید داشت.» آرگون متذکر می‌شود: «بورس به‌مثابه نامسئج عمل می‌کند و به‌خوبی نمایانگر رشد مناسب در اقتصاد است. بازار سرمایه آینده‌ای است که به‌درستی وضعیت اقتصاد را منعکس می‌کند و اگر این آینه زنگار گرفته باشد، حرکت های ناگهانی نمی‌تواند به شفافیت آن منجر شود.

ریسک ترس خثی شد

مهرداد جهانی، تحلیلگر بازار سرمایه نیز درباره واکنش بورس به نتیجه انتخابات می‌گوید: «نتخب مجدد روحانی علاوه بر اینکه به ثبات شرایط سیاسی، اقتصاد کلان و

بینی شده در برنامه اقتصاد مقاومتی نیز ضرورت دارد.

اشتغال

به نظر می‌رسد یکی از مهم‌ترین اولویت‌های دولت دوازدهم، باید معطوف به برنامه ریزی برای ایجاد شغل باشد. ایران با نرخ دو رقمی بیکاری روبه‌روست و این بدان معناست که بیش از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از یاقن کار مناسب در بازار کار ایران بازمانده اند . از سوی دیگر برخی گزارش‌ها- بر طولانی شدن دوره بیکاری یعنی فاصله ورود به بازار کار تا یافتن کار مناسب دلالت دارد.

به هر روی اگر جمعیت دانشجویان در حال تحصیل را نیز در نظر بگیریم مشخص می‌شود ایران در شرایط کنونی به بیش از یک میلیون مشغول در سال نیاز دارد و ایجاد این تعداد شغل نیز البته به معنی از میان رفتن بیکاری در فضای کنونی اقتصاد نیست بلکه بدتر شدن وضعیت را مهار کرده و موجبات بهبود این وضعیت را فراهم می‌کند.

بر این اساس به نظر می‌رسد ایجاد اشتغال یکی از مهم‌ترین اولویت های جامعه ای است که سنن چوپندگان کار در آن رو به افزایش است و اتفاقا نرخ بیکاری فشکاری را به صندوق های تأمین اجتماعی و بانزنشتگی نیز وارد می‌کند.

معیشت

معیشث هر چند حلقه گمشده اقتصاد ایران نیست و عدم مانور کاندیدها بر مساله تورم خود نشان می داد که حفظ قدرت خرید در چهار سال گذشته اتفاق افتاده است اما با این حال مانور بر مساله یارانه شاید در حوزه ای به مساله معیشت بازگردد . معیشت در ایران مساله مهمی است. آنچه در سال های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ در ایران رخ داد سبب شد سفره بخش عمده از از جمعیت ایران آب برود و همین مساله خود گواهی است بر نگرانی‌ها در این حوزه. وزیر راه و شهرسازی بارها درباره وضعیت نابسامان ۱۹ میلیون بد مسکن در ایران هشدار داده است . این افراد که از منظر استانداردسازی ر واحدهای مسکونی مناسبی زندگی نمی کنند می توانند در حوزه معیشت نیز با مشکلات بغرنجی روبرو باشند که البته هستند و همین امر خود گواهی است بر ضرورت برنامه ریزی برای برخورداری حداقلی تمامی جمعیت از آنچه حق زندگی خوانده می شود.

اصلاح نظام بانکی

اصلاح نظام بانکی ضروری است . این امر را نه مقامات دولت یازدهم نیت می کنند و نه رقبای انتخاباتی در دوازدهمین دوره ریاست جمهوری. تمامی کارشناسان نیز بر این عقیده اند که اصلاح نظام بانکی ضرورتی انکارناپذیر است. بانک های ایرانی به دلیل مشکلاتی که در داخل دارند، از برقراری رابطه با نظام بانکی بین المللی بازمانده اند و همین امر خود گواه آن است که اصلاح این ساختار هم برای برقراری رابطه بانک های ایرانی و خارجی و هم برای هدایت نقدینگی بانک ها به سمت تولید و فعال کردن اقتصاد مولد ضرورتی انکارناپذیر است.

اصفاد خود از جمله بازی سرمایه کمک می‌کند، ریسک ترس از سیاست‌های جدید و ناآشنای کاندید‌های دیگر را خثی کرد.» وی با بیان این‌که با پیروزی یکی دیگر از کاندید‌ها بازار سرمایه حداقل برای یک مدت نامعلوم وارد فاز فرسایشی می‌شند، می‌افزاید: «در صورت انتخاب کاندید دیگر، بازار سرمایه تا روی کار آمدن دولت جدید به کم می‌رقت و منتظر انتخاب وزرا و اتخاذ سیاست‌های جدید دولت منتخب می‌ماند که این رویه موجب بازاری فرسایشی و نگران‌کننده می‌شد.» این کارشناس بازار سرمایه عنوان می‌کند، «با انتخاب مجدد دکتر روحانی در ۴ سسال آینده شاهد تثبیت و به سرانجام رسیدن همه طرح‌هایی خواهیم بود که در ۴ سال گذشته برنامه‌ریزی‌های آن انجام گرفته و با پیشرفت‌هایی نیز همراه بوده است، بنابراین با انتخاب مجدد دکتر روحانی، دولت منتخب این فرصت را خواهد داشت که اهداف خود را به ثمر برساند.»

سکوت دلار در پیشتازی روحانی

با وجود انتظاری که برخی فعالان بازار ارز و صرافان برای فضای پس از انتخابات ریاست جمهوری داشتند، روز شنبه یعنی یک روز پس از برگزاری انتخابات و در آستانه اعلام نتایج فضای بازار بر خلاف برخی تصورات و گمانه‌زنی‌ها بوده و آرام است. دیگر خبری از نوسان یکباره در بازار ارز شند گرفتن روند رشد قیمت‌ها و حضور گسترده دلالان و نوسان گیران بازار نیست. آنهم در شرایطی که برخی طی هفته‌های اخیر و با پیش‌بینی نوسان بازار مشقوق خرید این ارز برای سودگیری پس از انتخابات بودند. به گزارش ایسنا، در حدود سه تا چهار ماه اخیر و بعد از نوسان تندی که در بازار ارز اتفاق افتاد، قیمت این ارز بعد از طی روندی کاهشی از نرخ‌هایی که از حدود ۴۰۰۰ تومان هم در آذرماه سال قبل عبور کرده بود، به کانال ۳۷۰۰ تومان وارد شده و در همین رنج باقی ماند. اما با توجه به انتخابات ریاست جمهوری در ۲۹ اردیبهشت ماه، به طور طبیعی انتظار تحت الشمارع قرار گرفتن بازار ارز نیز وجود داشت همانطوری که پیش‌تر نیز بارها در نتیجه تحولات سیاسی داخلی و خارجی قیمت‌ها حتی برای دوره‌ای عرضه بالا تاوانسته بازار را کنترل کرده و مانع از هیجانی شدن بازار در آستانه انتخابات شود. صرافان و البته دلالان عنوان می‌کنند که طی این منتظر ریزش قیمت دلار زینت تا اواخر امروز خواهند بود، مگر اتفاق خاصی رخ دهد.

ه اولویت اقتصاد برای دولت دوازدهم

معیشت

معیشث هر چند حلقه گمشده اقتصاد ایران نیست و عدم مانور کاندیدها بر مساله تورم خود نشان می داد که حفظ قدرت خرید در چهار سال گذشته اتفاق افتاده است اما با این حال مانور بر مساله یارانه شاید در حوزه ای به مساله معیشت بازگردد . معیشت در ایران مساله مهمی است. آنچه در سال های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ در ایران رخ داد سبب شد سفره بخش عمده از از جمعیت ایران آب برود و همین مساله خود گواهی است بر نگرانی‌ها در این حوزه. وزیر راه و شهرسازی بارها درباره وضعیت نابسامان ۱۹ میلیون بد مسکن در ایران هشدار داده است . این افراد که از منظر استانداردسازی ر واحدهای مسکونی مناسبی زندگی نمی کنند می توانند در حوزه معیشت نیز با مشکلات بغرنجی روبرو باشند که البته هستند و همین امر خود گواهی است بر ضرورت برنامه ریزی برای برخورداری حداقلی تمامی جمعیت از آنچه حق زندگی خوانده می شود.

اصلاح نظام بانکی

اصلاح نظام بانکی ضروری است . این امر را نه مقامات دولت یازدهم نیت می کنند و نه رقبای انتخاباتی در دوازدهمین دوره ریاست جمهوری. تمامی کارشناسان نیز بر این عقیده اند که اصلاح نظام بانکی ضرورتی انکارناپذیر است. بانک های ایرانی به دلیل مشکلاتی که در داخل دارند، از برقراری رابطه

خرید هواپیمای میتسوبیشی فعلاً منتهی است

بررسی می‌شود و امیدواری های زیادی در این زمینه وجود دارد .
مخبر این گفت: وزارت راه تلاش می‌کند در صورتی که حمایت امکان تسهیل در کار ایرانی‌ها وجود داشته با آنها همکاری و شرایط را برای رسیدن به توافق نهایی آماده کند. به گفته قائم مقام وزیر راه و شهرسازی هرچند هنوز مذاکرات دیگر ایرانی‌ها برای خرید هواپیم‌ا به نتیجه نرسیده، اما شرایط برای رسیدن به توافق نهایی همچنان ندراد و فعلا خرید هواپیم‌ا از آنها منتهی است.

ایران بهشت سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی می‌شود

مثلاً در طول یک دوره زمانی ۱۸ ماهه، اقتصاد کشور حدود ۱۰ درصد کوچک‌تر شده باشد. دولت یازدهم، اقتصاد ایران را در قعر پرتگاه سقوط تحویل گرفته است. استاد بانزنشته اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی در ادامه با اشاره به اثرات توافق هسته‌ای بر اقتصاد، تصریح کرد: توافقی هسته‌ای یک‌بروند مخرب در اقتصاد ایران را متوقف کرد و چشم‌انداز بسیار تیره‌ای را که پیش‌روز فعالان اقتصادی بود، تغییر داد. وی اضافه کرد: اقتصاد کشور دیگر تصمیمات هیجان‌زده را به خود نمی‌بیند؛ از طرف دیگر، اقتصاد ایران درگیر مشکلات ساختاری است و این مشکلات در یکسال و سه‌سال حل نمی‌شود.

تقوی بیان داشت: ما باید اجازه بدهیم آرامش بر فضای اقتصادی حاکم شود و در این آرامش بتوان وضع اقتصاد ایران را به رشد لازم و کافی رساند. در سایه امنیت، ثبات و آرامش است که دولت می‌تواند عملکرد مناسبتری از نظر اقتصادی از خود به نمایش بگذارد. وی معتقد است: ایران به دلیل نیروی کار جوان، متخصص و ارزان و انرژی ارزان به‌بشت سرمایه‌گذاران است. سرمایه‌گذاران هم به این فرصت‌ها توجه دارند و در دوره جدید سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی همکاری مشترک خود را شروع می‌کنند و البته آغاز کرده‌اند. این کارشناس سبب اقتصادی درباره موجب جذب سرمایه‌گذاری گفت: مواضع مثبت سرمایه‌گذاری بیشتر در حوزه کلان است نه خرد؛ مثلاً باید نرخ ارز به قیمت واقعی بازگردد. وی تأکید کرد:

مستقل

یکشنبه ۳۱ اردیبهشت • شماره ۱۵۰

حاشیه بازار

امارات صدرتشنین واردات کالا به ایران شد

مروری بر آمارهای وارداتی کشور در اولین ماه سال جاری گویای این است که ۱۰۱ کشور به ایران صادرات داشته‌اند که از نظر وزنی امارات متحده عربی و از نظر ارزشی چین در صدر صدرتنگان کالا به ایران هستند. به گزارش ایسنا، براساس آمارهای ارائه شده در فروردین ۱۳۹۶ همچون سال‌های گذشته بیشترین ارزش واردات کشور از سوی بوده و ۱۸۱ هزار تن کالا از این مسیر وارد کشور شده که ارزش کالاهای واردشده از سوی چین ۴۸۵ میلیون دلار برآورد شده و در مجموع ۸۶۶ وزن و ۲۰۶۶ ارزش دلاری واردات متحده عربی با صادرات ۲۳۵ هزار تن کالا به ایران در رده دوم جدول قرار گرفته است که البته از نظر وزنی بیشترین حجم واردات ایران به امارات مربوط می‌شود. ارزش ارزی کالای وارد شده از این کشور نیز ۴۰۲ میلیون دلار اعلام شده است. از نظر وزنی ۱۱٫۲۵ درصد از وزن کل واردات کشور به امارات متحده اختصاص داشته و ارزش ارزی واردات کالای این کشور نیز ۱۷٫۱۲ درصد بوده است.
ترکیه سومین بازرانه عمده وارداتی ایران به شمار می‌رود که طی اولین ماه سال جاری ۱۳۲ هزار تن کالا به ایران صادر کرده و از نظر وزنی ۶٫۳۲ درصد واردات ایران را به خود اختصاص داده است. ارزش دلاری کالاهای وارد شده از سوی این کشور ۱۸۰ میلیون دلار برآورد شده که در مجموع از نظر دلاری ۷۶۶ درصد از کل واردات کشور را در برمی‌گیرد. جمهوری کره چهارمین صادرکننده بزرگ ایران در اولین ماه سال جاری بوده که در مجموع بالغ بر ۶۲ هزار تن کالا وارد مرزهای ایران کرده است. ارزش دلاری کالاهای وارد شده از سوی کره ۱۳۳ میلیون دلار برآورد شده و در نهایت از نظر وزن و ارزش دلاری به ترتیب ۲٫۹۷ و ۶۰۹ درصد از واردات کشور به کره اختصاص داشته است. از هند نیز به عنوان پنجمین صادرکننده بزرگ ایران در سال جاری نام برده شده که حجم واردات از این کشور ۱۴۱ هزار تن بوده و ارزش دلاری آن نیز ۱۳۱ میلیون دلار برآورد می‌شود. در نهایت ۶٫۷۴ درصد از کل وزن واردات کشور و همچنین ۵۵۶ درصد از ارزش دلاری آن به هند مربوط می‌شود.

رخداد

علاقه شرکت‌های آلمانی، هلندی و انگلیسی

برای سرمایه‌گذاری در پتروشیمی ایران

مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی از تمایل بسیار شرکت‌های خارجی برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی ایران در پس‌اگرایی می‌گوید و از شرکت‌های آلمانی، هلندی و انگلیسی در صدر این علاقه‌مندان نام می‌برد. به گزارش ایرنا، حسین علی‌میراد درباره تاثیر برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) بر صنعت پتروشیمی ایران می‌گوید: رفت و آمد شرکت‌های خارجی نسبت به قبل به گونه‌ای است که در برنامه‌ریزی که بتوانیم پاس‌ختگوی آنها باشیم، زمان کم می‌آوریم. نخستین اتفاقی که در شرایط پس‌اگرام شاهد بودیم، با توجه به باز فضا برای مرادوات بین‌المللی با ایران، این بوده که مراجعه شرکت‌های کشور فنلاند، به ویژه شرکت‌های اروپایی و ژاپنی بیشتر شده است. از آنجا که پتروشیمی را به‌عنوان صنعت قابل اطمینان از جهت بازگشت سرمایه خود می‌دانند، ارزش‌شان بر این است که با وجود موانع بانکی بتوانند راهی برای حضور بیابند. بیشتر شرکت‌ها آلمانی، هلندی و انگلیسی هستند. بزرگ‌ترین مزیتی که اکنون اتفاق افتاده، دیپلماسی کشور است که مدیران ارشد خود را اختیار دارند و فضای مثبتی ایجاد کردند و باعث تمایل بیشتر آنها برای شرکت شدن، حضور در ایران شدند. بازار ایران بازار بکر و دست نخورده‌ای پس از هشت یا ۱۰ سال است که خارجی‌ها تمایل دارند در آن حضور یابند. برنامه‌ریزی‌های توسعه صنعت پتروشیمی در پنج سال آینده به قدری برای خارجی‌ها جذاب است که تمایل دارند گوشه‌ای از این یکپار هرچه سریع‌تر برای خودشان بردارند. علی‌میراد گفت: چند توافقه‌های با شرکت‌های معروف اروپایی مجدداً منعقد کردیم. همکاری آنها با ایران در دوران تحریم‌ها متوقف شده بود و ایران را ترک کرده بودند که باز بنا به تقاضای خودشان به‌طور مستقیم مراجعه کردند. در همین نمایشگاه دو ملاقات با سفیر اسپانیا و هلند در ایران داشتیم که دو خبر خوش در هر کدام از آنها بود. خبر خوش از بابت هلند این بود که برای اینکه بتوانند همکاری مستقیم شرکت‌های هلندی را در ایران هرچه سریع‌تر محقق کنند، فردی مطلع از قوانین بانکی خود را در سفارت از طرف بانک‌های هلندی به کار گرفتند تا بتوانند نقاط خاکستری بانکی را به قسمت‌های از این شرکت‌ها منتقل کنند. در این مورد، اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده که تمرکزشان بر بازار پتروشیمی ایران است و این دو شرکت به‌طور مستقیم نامه‌هایی به شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران بنویسند و شرایط و ساختاری را که می‌خواهند در آن فعالیت کنند، معرفی کنند تا براساس آن پروژه‌ها و شرکت‌هایی را که می‌توانند با آنها همکاری مستقیم داشته باشند، معرفی کنیم. در زمینه سایر توافقه‌های امضا شده، امیوراوم در آینده نزدیک تبدیل به قرارداد شود. سرمایه‌گذاری مستقیم شرکت‌های خارجی با شرایط داخلی و خارجی رابطه مستقیم دارد. پایان این توافقه‌ها نقطه‌ای است که طرف مقابل ما باید تصمیم بگیرد که آیا در ایران برای سرمایه‌گذاری آماده است یا نه؛ در حوزه داخلی تمام سعی من این است که تصمیم آنها مثبت باشد؛ اینکه قطعاً این تصمیمات مثبت خواهد شد یا خیر. به شرایط تهدیدهای بیرونی و داخلی بستگی دارد. مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی درباره اینکه بازگشت به دوران پیش از تحریم چه خطری برای صنعت پتروشیمی دارد، گفت: نکته اساسی این است که در تمام مذاکراتی که با خارجی‌ها داریم، سعی کردم در این توافقه‌ها هیچ گام به عقب را در آن ذکر نکنم، چون اعتقاد بر این است که در هر توافقه‌ها ما گام را به عقب قرار دهیم، نقطه‌ای منفی در آن توافقه‌ها می‌شود. ما همیشه برای تمام مرادوات با شرکت‌های خارجی و سایر سرمایه‌گذاران دو حالت را می‌بینیم؛ اما همیشه حالت مثبت را با آنها صحبت می‌کنیم و حالت بد آن را به عنوان سناریو در نظر می‌گیریم که در صورت این اتفاق چگونه و در چه شرایطی آن را مدیریت کنیم. خواسته من این است که فضای داخلی را به شکلی درنظر داشته باشیم که بازگشت به عقب نداشته باشیم. ما برگشت به عقب را پیش‌بینی کردیم اما در هیچ کدام از توافقه‌ها اجازه ندادیم منکس شود، زیرا بازگشت به عقب، باعث ذهنیت نامناسب آنها می‌شود.

آخرین خبر

کنیا، پانزدهمین مقصد صادراتی ایران

رایزن بازرگانی ایران در نایروبی گفت: با افزایش صادرات جمهوری اسلامی ایران به جمهوری کنیا، این کشور در فروردین ماه سال ۱۳۹۶ قرار گرفته است. به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، مرتضی دیلان، افزود : با توجه به عضویت کشور کنیا در برخی سازمان‌های مهم اقتصادی بین‌المللی و منطقه‌ای از قبیل سازمان تجارت جهانی، بانک جهانی، FAO، بازار مشترک شرق و جنوب آفریقا (COMESA) و اتحادیه کمربکی شرق آفریقا (EAC)، این کشور به‌عنوان دروازه ورود بازار شرق آفریقا شناخته شده است. رایزن بازرگانی ایران در نایروبی تصریح کرد : ، در خصوص ترسیم چشم انداز ۲۰۳۰ در کنیا گفت: این کشور در تلاش است تا در راستای هموار نمودن اجرای سیاست‌های توسعه‌ای (اجتماعی و فرهنگی) زیرساخت‌های لازم، از قبیل جاده‌سازی، نیروگاهی و … تا سال ۲۰۱۸ در حال اجرای طرح استراتژی خود خواهد بود. واز این رو، ترویج همکاری‌های اقتصادی، تجارت بین‌المللی و سرمایه‌گذاری را در دستور کار قرار داده که هر کدام می‌تواند فرصت‌های تجاری مناسبی برای ایران ایجاد نماید. دیلان با اشاره به افزایش تعداد شرکت‌های فعال ایرانی در کنیا اظهار داشت: براساس برنامه‌ریزی‌ها و تلاش‌های صورت گرفته در دفتر رایزنی بازرگانی سفارت جمهوری اسلامی ایران در نایروبی و حمایت‌های مستمر دکتر فرجوند، سفیر جمهوری اسلامی ایران و همچنین پشتیبانی دفتر بازرگانی عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران در یک سال گذشته، تعداد شرکت‌های ایرانی در کشور کنیا از ده شرکت به سی شرکت فعال در حوزه‌های کالایی و خدماتی در رسید و توانی در ادامه افزود: این رشد سه برابری موجب قرار گرفتن کنیا در ردف پانزدهم لیست کشورهای صادرکننده جمهوری اسلامی ایران به جهان با بیشترین تراز تجاری مثبت با تنوع محصولات صادراتی، در فرودین ماه سال ۱۳۹۶، گردیده است.